ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

государственный регистрационный номер

RU703020002006001 от 25.08.2006

(Опубликован в газете «В краю кедровом» от 02.11.2006 № 44)
	31.05.2006

	№ 54

Томская область

г. Кедровый

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Кедровый» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 93-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации о выборах и референдумах и иные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2005 № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом от 31.12.2005 № 206-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации по вопросам совершенствования градостроительной деятельности»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:

1.1. в статью 8 главы 3:
пункты 12,17,19, 20 изложить в новой редакции:

«12) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении и развитии народных художественных промыслов в городском округе;

«17) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек городского округа»;

«19) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа»;

«20) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа».

дополнить пунктами 34, 35, 36, 2.1 следующего содержания:

«34) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого предпринимательства;

35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе;

36) расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством».

«2.1. Органы местного самоуправления городского округа имеют право на создание музеев».

1.2.В статью 9 главы 3:

1.2.1.В пункте 2 статьи 9 слова «статьи 9» заменить на слова «статьи 8».
1.2.2. пункт 8 изложить в новой редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации».

1.3. В статью 10 главы 3:
1.3.1. дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Органы местного самоуправления вправе осуществлять расходы за счет средств бюджета муниципального образования (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) на осуществление полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, если возможность осуществления таких расходов предусмотрена федеральными законами.

Органы местного самоуправления вправе устанавливать за счет средств бюджета муниципального образования (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.

Финансирование полномочий, предусмотренное настоящей частью, не является обязанностью муниципального образования, осуществляется при наличии возможности и не является основанием для выделения дополнительных средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

1.4. в статью 18 главы 4:

1.4.1. подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».

1.5. в статью 22 главы 5:

1.5.1. подпункты 1, 3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1) Дума городского округа «Город Кедровый», официальное наименование-«Дума муниципального образования «Город Кедровый» (сокращенное наименование - «Дума города Кедрового») - представительный орган муниципального образования»;

«3) Администрация городского округа «Город Кедровый», официальное наименование - «Администрация муниципального образования «Город Кедровый» (сокращенное наименование- «Администрация города Кедрового») - местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)».

1.6. в статью 23 главы 5:

1.6.1.Пункт 6 статьи 23 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) утверждение порядка привлечения граждан на добровольной основе для выполнения социально значимых работ с целью предупреждения и ликвидации последствий ЧС, а также порядка обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа».

1.6.2. пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. В случае досрочного прекращения полномочий представительного органа муниципального образования, состоящего из депутатов, избранных населением непосредственно, досрочные выборы в указанный представительный орган проводятся в сроки, установленные федеральным законом».

1.7. в статью 24 главы 5:

1.7.1. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. В случаях отсутствия Мэра городского округа «Город Кедровый», досрочного прекращения полномочий или невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия осуществляет заместитель Мэра Администрации городского округа. В это время Дума городского округа «Город Кедровый» не имеет права вносить в Устав городского округа поправки, касающиеся изменения структуры органов местного самоуправления, перераспределения полномочий между органами местного самоуправления».

1.8. в статью 38 главы 7:

1.8.1. пункт 13 изложить в новой редакции:

«13) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры)  муниципального значения, расположенные в границах городского округа и объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в случае, если такие объекты необходимы для осуществления полномочий органов местного самоуправления, а также в иных случаях, установленных федеральным законом».

1.8.2. дополнить пунктами 21,22,23 следующего содержания:

«21) имущество, предназначенное для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

22) имущество, предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья;

23) архивные фонды, в том числе кадастр землеустроительной и градостроительной документации, а  также имущество, предназначенное  для хранения указанных фондов».

1.9. в статью 54 главы 8:
1.9.1. дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации».

	Председатель Думы города Кедрового

                                    С.Н. Ковалев

	И.о. Мэра города Кедрового

                                               М.Н. Высоцкий

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»